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EVALUACION TECNICA
Cali, 14 de julio de 2022

PROCESO No: No. 012-024-2022

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA ANALISIS MICROBIO-
LOGICO Y FISICOQUIMICO EN EL COMEDOR DE TROPA, SERVITIENDA Y CAD'S DE LA
REGIONAL PACIFICO.”

l.a Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de
acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico para este proceso contractual es de DOS MILLONES
CUATROSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($2.492.000) M/CTE INCLUIDO
VA, todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y
municipales que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del contrato con
el siguiente rubro:

RUBRQ DESCRIPCION VALOR
SERVICIOS PARA EL CUIDADC DE
A-05-01-02-008-003 LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS $ 2.492.000
SOCIALES ‘

Lugar, Fechay Fecha: Catorce (14} de julio de 2022
Hora de Cierre. Hora: 15:00 HORAS

1.8 Plazo de Eje- || objeto del presete proceso contractual tiene plazo de ejecucién hasta el
cucion dia 20 de diciembre de 2022 o hasta agotar presupuesto.

» OFERTAS PRESENTADAS:

1. UNIDSALUD
2. LABORATOCRIQ DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S

Certificate No.
LAT-0977
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Se evalud ofertas presentadas segtn tabla:
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UNIDSALUD
CUMPLE -+ |[CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LABORATORIO DE ALIMEN-
TOS Y SIMILARES MICRO- !
QUIM S.AS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  |CUMPLE

OBSERVACIONES:

El oferente UNIDSALUD 2022; adjunte los documentos pertinentes a la aceptacién de condiciones técnicas; licencia
de funcionamiento; experiencia del proponente; licencia de seguridad y salud en el trabajo por ARL

El oferente LABCRATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S. 2022: no cumple con los siguientes
requisitos:

1. No adjunto el formulario No 2 firmado de Especificaciones Técnicas De Obligatorio Cumplimiento; anexo en la
invitacion publica. i

2. No presenta documento de la licencia de funcionamiento emitida por la secretaria de salud.

3. No presenta experiencia en la prestacién de servicio de toma de muestras para andlisis microbiolégico y
fisicogquimico, con minimo de dos (2) contratos, con sus respectivos anexos copia del acta de recibo a
satisfaccion o del acta de liquidacion del contrato o certificacién de cada uno, cuyo objeto sea en los servicios del
objeto contractual y cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto asignado.

4, No cumple licencia de seguridad y salud en el trabajo por ARL; o en su efecto certificacidon expedida por parte de
la ARL & la que se encuentre afiliada la existencia e implementacién de un Sistema de Gestién de Seguridad
Salud en el Trabajo en cumplimiento del  Decreto 1072 de 2015 y segan las fases de implementacion exigidas
por la resolucién 1111/2017, donde certifigue que dicho sistema se encuenira en fase de ejecucién y su
valoracion debera ser moderadamente aceptable o aceptable, para el caso de unicnes temporales cada
integrante debera contar con dicho requisito.

CONCLUSION:

De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacion, los oferentes:

UNIDSALUD: Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM $.A.S: No cumple con los requerimientos técnicos
solicitados.

COMITE TECNICO EVALUADOR

ucero Anacong Gironza
i6n Documental

Certificate No.
LAT-0877
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali 14/07/2022

PROCESO No.: CM-012-024-2022

OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA ANALISIS
MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN EL COMEDOR DE TROPA, SERVITIENDA Y CAD'S
DE LA REGIONAL PACIFICO:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacion.

+ Presupuesto: El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico para este proceso contractual es de $2.492.000 DOS MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS MONEDA/CTE incluidos todos los
impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen
para la suscripcién, legalizacién y ejecucion del contrato.

* La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con et Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 1522 del 11 de enero de 2022 por valor de $2.492.000 DOS MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS MONEDA/CTE expedido por el Jefe de
Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, con el siguiente rubro:

RUBRO DEPENDENCIA DESCRIPCION VALOR
A-05-01-02-009- | SERVICIOS PARA EL | PRESTAR EL SERVICIO
G086 CUIDADO DE LA SALUD ! DE TOMA DE
HUMANA Y SERVICIOS | MUESTRAS PARA $2.492.000
SOCIALES ANALISIS

MICROBIOLOGICO Y
FISICOQUIMICO EN EL
COMEDOR DE TROPA,
SERVITIENDA Y CAD'S
DE LA REGIONAL
PACIFICO

* Apertura: 12 de julio de 2022
» Cierre: 14 de julio de 2022
* Plazo Ejecucion: 20 de diciembre de 2022.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.AS.

2. LABORATORIO UNIDSALUD S.A.S
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VERIFICACION DOCUMENTAL de LABORATORIO UNIDSALUD S.AS:

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE
PROPUESTA

CLASIEICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- CUMPLE
RUT VIGENTE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION .

LEGAL CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 30 DIAS CUMPLE

PERSONA NATURAL: Si el proponente es persona naturai
debera anexar los siguientes documentos:

-Fotocopia de la cédula de ciudadania, si la propuesta es
presentada por persona natural sin establecimiento de
comercio. . NO APLICA

-En caso que cuente con establecimiento de comercio
ademas debera adjuntar Certificado de Inscripcion en el
Registro Mercantii, si tiene ésta obligacion de acuerdo al
articulo 19 del Codige de Comercio.

PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTAY

SUSCRIBIR EL CONTRATO NG APLICA
CUMPLE

CERTIEICADO APORTES PARAFISCALES.

Mediante certificacion firmada por el revisor fiscal, cuando

haya lugar, o el representante legal, debe acreditar que se

encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales relativos

al Sistema de Seguridad Social Integral, (Pension, Salud, y

Riesgos Laborales), de estar obligado a ello, en caso

contrario acreditar su exencion.

Si es persona natural, se debe anexar documento en el cual

manifieste gue se encuentra al dia en el pago de aportes

parafiscales

. CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DiSCIPLINARIOS
EXPEDIDC POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
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CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA — SRNMC
CUMPLE
FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
CUMPLE
Certificacién bancaria con fecha de expedicion no mayor a
30 dias
CONCEPTO EVALUACION PROPUESTA HABILITADA

OBSERVACIONES: La propuesta presentada por LABORATORIO UNIDSALUD SAS
identificada con el Nit 900.515.644-9 se encuentra habilitada.

CONCLUSION: La propuesta evaluada CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos acorde con
los requerimientos establecidos en [a Invitacién Plblica No. 012-024-2022, las Leyes 80 de 1993 y
1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 y demas decretos reglamentarios.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

, 0 1.
Aewes @je -+
Leysa Potes
TASD de Contratos ALRPA

Revisd: PD Lenin Clmedo ,
Coordinador Contratos, ]
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EVALUACION ECONOMICA MINIMA CUANTIA

MENEMA CUANTIA No. MC-012-024-2022

“PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN
EL COMEDOR DE TROPA, SERVITIENDA Y CAD'S DE LA REGIONAL PACIFICG."

OBJETO:

FECGHA EVALUACION: 14 de fulio de 2022

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico para este proceso
contractual es de DOS MILLONES CUATROSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($2.492.000) M/CTE INCLUIDO IVA,
todos los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la
suscripcion, legalizacién y ejecucién del contrato con el siguiente rubro:

RUBRO DESCRIPCION VALOR

SERVICIOS PARA EL
CUIBADOD DE LA SALUD
HUIMARNA Y SERVICIOS
SOCIAILES

A-05-01-02-009-003 $2.492.000

GRUPD 01
N ITEM OFERENTES VALOR OFERTA

ORDEN DE | GANADOR/NO [PRIMER LUGAR
ELEGIBILIDAD CLASIFICA  |"EN‘GRBENDE -

1 LABORATORIO UNIDSALUD SAS % 773.560 1 sl X

LABORATORIO DE ALIMENTGOS ¥
SIMILARES MICRCQUIM SAS, § 2.492.000 2 NO

VALOR TOTAL $ 773.560

1

| NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS |

De acuerdo a la participacién de la MC 012-024-2022, : Presupuesto oficial por valor de $2.492.000; inctuido IVA; Ei
Oferente: LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.5.: “NO" Cumple con las condiciones estipuladas
del proceso de MC 012-024-2022, teniendo en cuenta:

FACTORES DE RECHAZO:

mercado de la entidad. Situacién gye serd evaluada por ef comité Financiero o economico de ,Qr;s_e;tarse _gre&';
artificialmente bajo y que represente un riesgo para 13 ejecucién del contrato gue se derive del proceso de seleccion gue
Se adelanta,

El Oferente: LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.5, no presenfo la oferta economica

discriminado por tem.

De acuerdo a la participacién de la Oferta MG-012-024-2022, : El Oferente: LABORATORIO UNIDSALUD SAS; cumple con las condiciones,
estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-024-2022, no sobrepasando los precios promedios del mercado acuerde item del proceso.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERQ - ECONOMICO

AN

Nombre: Aurora Mosquera Segura
Integrante Comitd Financiero Econdmice Evaluador




